
 
 

 

Comuni di: 
Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e Vignola 
Viddalba 

 
UNIONE DEI COMUNI “ALTA GALLURA” 

 
Via G.A. Cannas, n. 1  c.p. 118 -  07029 Tempio Pausania (OT) 

 

Tel. 079/6725600 – Fax 079/6725619  
 

C.F. e P. IVA 02299430906 
 
 

unionealtagallura@tiscali.it      unionedeicomunialtagallura@registerpec.it 

 
 
COPIA 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE 
AMBIENTE 

 
N° 103  Del 04-03-2024 
 
 

Oggetto: SERVIZI AMBIENTALI UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA - 
UFFICIO MONITORAGGIO  LIQUIDAZIONE SIG. GIOVANNI UDA 
periodo 01/02/2024-29/02/2024 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
RICHIAMATA la propria e precedente determinazione n. 54 del 26/02/2021, con la quale sono stati 
approvati gli atti per l’affidamento dell’incarico di assistente al D.E.C./R.U.P. del Servizio di Igiene 
Urbana in forma associata Rep. n 127 del 09/08/2018, ricorrendo i presupposti per l’affidamento 
diretto del servizio di cui trattasi, in base a quanto stabilito dall’art. 36 – comma 2 – lett. a) del D. Lgs. 
n. 50/2016, ora sostituito dall’art. 50 comma 1 lett. B del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la convenzione rep. n. 2/SP del 01/03/2021, sottoscritta con il Sig. Giovanni Uda (C.F.: 
DUAGNN75L28B378S – P. I.V.A. 02854690902) per il ruolo di assistente al DEC/RUP nell’ambito 
del Servizio di Igiene Urbana in forma associata, per il periodo 01/03/2021 –28/02/2022 per un 
importo complessivo di euro 12.000,00, oltre agli oneri previdenziali e contributi di competenze e 
l’IVA di legge, se dovuta; 

VISTA la propria determinazione n.66 del 10/03/2022 con la quale veniva prorogata la convenzione 
sopracitata per il ruolo di assistente al DEC/RUP nell’ambito del Servizio di Igiene Urbana in forma 
associata, per il periodo 01/03/2022 – 28/02/2023, per un importo complessivo di euro 12.000,00, 
oltre agli oneri previdenziali e contributi di competenze e l’IVA di legge, se dovuta; 

VISTA la propria determinazione n.43 del 23/01/2023 con la quale veniva prorogata e integrata la 
convenzione sopracitata per il ruolo di assistente al DEC/RUP nell’ambito del Servizio di Igiene 
Urbana in forma associata, per il periodo 01/03/2023 –31/12/2023, per un importo complessivo di 
euro 16.000,00, oltre agli oneri previdenziali e contributi di competenze e l’IVA di legge, se dovuta; 
 
VISTA la propria Determinazione n. 566 del 12/12/2023 con la quale, per effetto di quanto disposto 
dal nuovo codice dei contratti (D. Lgs. n. 36/2023), verificati e riscontrati i presupposti giuridici e la 
convenienza dal punto di vista organizzativo e finanziario dell’Ente, si dispone la proroga 

mailto:unionealtagallura@tiscali.it
mailto:unionedeicomunialtagallura@registerpec.it


AMBIENTE n.7 del 04-03-2024 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 2 

dell’incarico al Sig. Giovanni Uda, per l’incarico di cui trattasi e per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/12/2026, corrispondente ad un importo complessivo di euro 54.000,00, oltre agli oneri 
previdenziali e contributi di competenze e l’IVA di legge, se dovuta; 
 
DATO ATTO che, per l’incarico suindicato, è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) 
corrispondente a: B079D9E1A6; 

AVVALENDOSI delle competenze spettanti al Segretario – Direttore, in qualità di Dirigente Unico 
apicale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

VISTI in particolare gli articoli 184 e 185 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 relativi rispettivamente alla 
liquidazione, all’ordinazione ed al pagamento della stessa; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la fattura n. FPA 3/24 del 02/03/2024 acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 2569 il 
04/03/2024 del per un importo complessivo di € 1.500,00 per il periodo 01/02/2024-29/02/2024; 

ACCERTATA la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa alle condizioni pattuite; 

ACCERTATA la regolarità contributiva, come da DURC richiesto e ricevuto da questo Ente in 
qualità di Stazione Appaltante del servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO che, per il tramite del Servizio Finanziario e Contabile dell’Ente, si è provveduto alla 
verifica di eventuali inadempimenti, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 bis del DPR 29/09/1973, n. 
602, introdotto dall’art. 2, comma 9, del D.L. 03/10/2006, n.262, convertito con modificazioni in L. 
24/11/2006, n.286, e dal successivo regolamento attuativo; 
 
VISTO il vigente Regolamento dell’Unione dei Comuni Alta Gallura per l’affidamento di lavori, 
forniture e servizi in economia  
 
VISTO il vigente Statuto dell’Unione dei Comuni Alta Gallura, approvato dai Comuni aderenti e 
pubblicato sul B.U.R.A.S. n. 7 del 04/03/2008 – Serie III e le successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni richiamate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

1. Di liquidare al Sig. Giovanni Uda La fattura n. FPA 3/24 del 02/03/2024 per un importo 
complessivo di € 1.500,00 (Franchigia da IVA - Regime Forfettario) per il periodo 
01/02/2024-29/02/2024;   

2. Di dare atto che la spesa complessiva, pari ad euro 1.500,00 verrà imputata al cap.196365 
(Imp.21/2024 - Competenza) denominato “INCARICHI E/O COLLABORAZIONI 
PROFESSIONALI SETTORE AMBIENTALE”, ove esiste la necessaria copertura finanziaria. 

3. Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Finanziario e Contabile, per i successivi e 
conseguenti adempimenti. 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato, al Servizio Ambiente e al 
Servizio Finanziario e Contabile dell’Ente, per i successivi e conseguenti adempimenti. 



AMBIENTE n.7 del 04-03-2024 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 3 

 
 
 

 Il SEGRETARIO DIRETTORE 
 F.to Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

  



AMBIENTE n.7 del 04-03-2024 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA Pag. 4 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267  
 

Lì,             
Il Responsabile del servizio finanziario  
F.to  Dott.ssa Murgia Jeanne Francine 

 
 
 
 
Pubblicato all'Albo Pretorio dell’Unione Alta Gallura 
dal                       al            
 
 
 
 
 
lì, _____________________ 
 
 

                                    L'IMPIEGATO ADDETTO 
 
                                  _________________________ 

 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
 
 
Tempio Pausania lì,  
 
 
 
  
 

  IL  SEGRETARIO 


